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INTRODUKSJON

Dette nummeret av Skandinavisk Tidsskrift for Teologi og Kirke inne-
holder fire forskningsartikler og én perspektivartikkel som belyser aktu-
elle teologiske, missiologiske og kirkelige problemstillinger. Som vanlig 
har vi også med noen bokanmeldelser.

I artikkelen «Vækst blandt unge evangelikale kristne. Fund fra ny 
statistik om danske kirkelige ungdomsgrupper» analyserer ph.d.-stu-
derende Rasmus Lund Jonstrup kvantitative spørreskjemadata fra 92 
teologisk konservative og evangelikale ungdomsgrupper i Danmark i 
perioden 2019–2025. Studien dokumenterer rapportert vekst, men viser 
samtidig at denne er skjevt fordelt og metodisk usikker. Veksten tolkes 
som uttrykk for lokal religiøs vitalitet, uten at dette utfordrer overord-
nede sekulariseringstendenser i Danmark.

I artikkelen «Når vi forbindes med kunstig intelligens, bliver alting 
godt. En teologisk vurdering af Ray Kurzweils techoptimisme» drøfter 
lektor Michael Agerbo Mørch visjonen om menneskets fremtidige foren-
ing med kunstig intelligens, med utgangspunkt i Ray Kurzweils tech-
optimisme. Artikkelen fremmer en grunnleggende teologisk kritikk av 
en kontinuitetsbasert fremtidsforståelse og argumenterer for at teknolo-
gioptimismen kan forstås som en sekularisert erstatningsreligion med 
et problematisk gudsbegrep.

I «Kan Maria være vår mor? Perspektiver fra Luthers mariologi» un-
dersøker ph.d.-stipendiat Thomas Michael Christensen hvordan Martin 
Luther forstår Kristus som gitt til troen som den inkarnerte, og dermed 
alltid i relasjon til Maria. Artikkelen viser hvordan morsmotivet hos 
Luther også omfatter kirken som både mottakende og fødende mor, og 
åpner for en nyansert luthersk revurdering av senere protestantisk tilba-
keholdenhet med å omtale Maria som de troendes mor – uten at Kristi 
unike frelserrolle utfordres.

I artikkelen «Kampen for et lovfæstet og ordnet forhold mellem stat 
og Kirke. En decentral strukturreform er nødvendig» analyserer Jens 
Rasmussen (ph.d.) det forhold at Danmark fortsatt mangler en lovfestet 
kirkeforfatning, til tross for mer enn to hundre år med reformforsøk. Ar-
tikkelen viser hvordan dagens ordning gjør folkekirken sårbar for stat-
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lig styring, og argumenterer for en mer desentral kirkelig struktur med 
styrkede stiftsråd.

Avslutningsvis presenterer førsteamanuensis Robert Lilleaasen og 
professor Christof Sauer i formidlingsartikkelen «Religiøs forfølgelse. 
Teologiske og misjonsfaglige perspektiver» antologien Religious Persecu-
tion: Perspectives from Theology and Missiology. De redegjør for antologi-
ens bakgrunn, særpreg og mål, og gir en kort introduksjon til de enkelte 
bidragene. Samlet viser artikkelen hvordan religiøs forfølgelse – histo-
risk og i dag – former kristen identitet, teologi og misjon.

Tradisjonen tro avsluttes det med en rekke bokanmeldelser.

God leselyst!

Ivar Vegge 
Redaktør
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